
ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

г. Киров 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Кировской области от 30.08.2011 № 118/414 

В связи с принятием Федерального закона Российской Федерации 

от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной 

защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов» 

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в раздел 2 «Требования к административным 

регламентам» Порядка разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления государственных услуг, утвержденного 

постановлением Правительства Кировской области от 30.08.2011 № 118/414 

«Об административных регламентах предоставления государственных услуг» 

(с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Кировской 

области от 30.11.2011 № 130/623, от 15.10.2012 № 175/640, от 31.03.2014 

№256/226), дополнив подпункт 2.4.15 пункта 2.4 после слов «таких услуг» 

словами «, в том числе требования к обеспечению доступности для инвалидов 

указанных объектов в соответствии с законодательством Российской 

Федерации о социальной защите инвалидов». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования. 

Губернатор -
Председатель Правительства 
Кировской области Н.Ю. Белых 


